

M. Zadeck

Enustus. Stockholm 1771.

Zadeck



Sunnustus

Silda,

Suuren wiisaudens tähden cuuluisalda

Ja yllistettäväldä

Remitalda

Martin Sadekilda,

Zonga hän 106 ajastajan vanhana Solu-
turnisa Sweitsin maalla hänen ystäwillens
ilmoittanut on, sinä 20 päivänä Joulu-
Cuusa Wuonna 1767.



SEDERHOLM JSU,

PrändäTTY Cuning:sesa Suomalaisesa Präntisä,

1771.

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

PHYSICS DEPARTMENT

PHYSICS 101

LECTURE NOTES

BY [Name]

CHICAGO, ILLINOIS

1971

PHYSICS DEPARTMENT

1971



Sellä on täsä yri ihmeteldäwä ja sangen merkälinen Ennustus, jonga yri mjes, sadan ja euuden vuoden ijällä on ulosandanut Sweitsin maalla Alppein wuorten tykönä. Tämä mjes joca oli syndynyt Soluturnis Sweitsin maalla, nimeldä Martin Zadeck, annoi itsens vuonna 1737, Alppein wuorten tygö, josa hän nijneuih Eremita on wjettännyt 30 ajastaica nyinäisydesä, pois luowuttanut ikens kaikin ihmisen cansa käymisestä, ja elättännyt ikhäns yrteillä ja juurilla.

Tämä mjes on, ennen hänen ihuelistä cuosematans siinä 20 p. Joulu-Cuusa 1767 ulosandanut seurawaisen Ennustusen, sanoden hänen ymbärilläns seisowille ystäwillens: joca hän oli cuscunut tygöns: ottacaat minus puhestani waari, minun ystäwäni, minä tahdon sanoa teille, mitä tulewaisina aicoina tapahduman pitä, joita toco Mailman ihmettelemän pitä.

Toco Saran ja Sweitsin maan ylise pitä tuleman yri aica, jona cansalla ei pidä yhtäkän elatuzen Keinoat oleman. Täydeyri wiidexi wuodeyi pitä caicki cauppa, ja caupan teco tauconian ja peräti catoman: mutta cosca nämät wiisi wuotta owat edeseuluneet, niyu pitä caupan tegon jäl lens menestymän, ja ilman pitä oleman peräti toisen caldaisen, cuin se ennen ollut on.

Ihmiset pitä myös silloin olleman wahwat siinä oikiasa ajatuzes sa, että auringo seisö ja maa sijeku ja käy ymbärins; mutta se erinomainen

mainen ilma tulee tuulesta, joca tundemattomista maacunnista on tu-
lewa.

Kymmenen ajastaica pitä mailman oleman peräti toisen muotoi-
sen ja sitte pitä, ennen cuin tämä nyt cukuwa, sadan wuoden luku
loppu, pitkäxi ajapi, onnellisimmat ajat tuleman, joita jälkeentulewai-
sten ylitämän pitä: silloin ei enä rickautta ja callin hindaisia calluja
nijn corkiasa arwosa pidetä: silloin Jumalan Armon ja Laupiuden
perään enemmin ahkeroidan: Mailma tule sen Caickiwaldjan Hengen
cautta wastudesta liicutetu: Se totinen Jumalan palvelus, pitä
enemmin ja enemmin lewidämär, ja Jumalan Sana callisa arwosa
pidettämän. Caicki sen oikjan Opin esteet ja wastuyet pitä hajoitetta-
man, wanhurscaus pitä woimasa pidettämän, rauha ja yrimielisyys
pitä Europan maasa, toinen toisellens suuta andaman. Silloin tu-
lewat fangen hywät ja hedelmälliset wuodet; caickinainen cauppa ja
lijcundo on menestywä. Turckilaisilda pitä, lyhyen ajan sisällä, caicki
heidän maacundans pois otettaman. Constantinopel, Turckin Keisarin
Pääcaupunki pitä, ilmar nyjecata ylitsewoitettaman. Sisälliset lewot-
tomudet ja capinat, salaiset eripuraisuudet ja alinomaiset rauhattomu-
det, häwittäwät coo Turckin Waldacunnan. Näikä ja Kurto tekä-
wät näiden lewottomuuten päälle lopun: heiden pitä omaan mieckaans
langeman ja surkiasi hukuman. Wuonna 1779 otetan heidä pois
caicki heidän maacundans Europasa, ja silloin heidän täyty wetää itsens
taicaisin Tunizehen ja Marockohon. Tartarit pitä peräti ulos juuritetta-
man, ja niijn julma näikä heiden ylitfens tuleman, että he syöwät toinen toi-
fens: mutta sillä wälillä pitä sekä Egyptin maan, että monda muuta
maacundaa päädän heittämän Turckin Keisarin ikeen, joca, werisen
sodan siwusa yhden woimallisen ruhtinan cansa, pitä häwittämän ja
peräti tyhjäxi tekemän sen woimallisen Turckin Waldacunnan.

Beneticanit, pitä sisälle ottaman suuren osan Grefin maasta,
ja jälfens saaman Candjan waldacunnan heidän osapens. Ne lewot-
tomat Puolacat pitä peräti ajettaman: yri wäkewä tuuli, joca ei
he ole toiwoneet, pitä tuleman heidän ylitfens ja Puolan Waldacunnan
pitä tuleman peräti toisin asereturi, coosca wiiden wuoden ajalla, sisäl-
lisen lewottomuuden alla, Cristurain pitä häwittämän toinen toi-
fens

stans, ja wjerasten asettuman siihen asumaan. Mutta Dansig, siinä
 thana Dansig, joca olet sinun Jumalalles ja Cuningalles useollinen,
 sinun pitä tuleman suurexi, ja coco European maan pitä ihmettelemän
 sinun suuruttas, itman yheissä cadehtimista; Mutta te onnettomat
 Tu eilaiset! Te löydätte itsenne waadituxi, wapaalla ehdolla luopu-
 maan teidän maastanne. Weisenburg ja Ungerin maa, pitä ulosoyen-
 danan teitä eucustans, yxi warisewa lehti pitä peljätämän teitä,
 teidän pitä oleman asinomaisesa euolentien pelwosa, ja ijoneaikisina al-
 ewina ei enä näkymän Ungerin maalla. Teidän Moskerinne eli Epä-
 jumalan Kircot pitä häwitettämän, Teidän Epäjumalanne palwelus
 ulosjuuritettaman, ja Meoraniinne eli pyhä Kirjanne tyhjäksi tehtämän.
 Caisa Mahomet, sine Jdäisen maan Anti: Christus, sinun aicas on
 koppunut, sinun haittas pitä poldettaman, ja sinun luus tuhwarxi muu-
 tumän.

Sodan pitä myös cohta, nouseman niingiin maacundiin, jotea
 luulewat itsens suurimmasa turwasa olewan. Ruusun, se on Frank-
 riki, pitä lehtens lewittämän suuren osan yllise Italian maasta: Pas-
 win Baldacunnan pitä cowin fortunaman. O! mikä aica! mitkä
 muutokset, cosea se hongellinen hallitus, joca on seisonut yli tuhatta
 ajastalcaa, saa lopun. Yhden osan Italian maasta pitä andaman its-
 sens Frankrikin, ja toisen Spanian puolelle. Eripuraisuuden, joca
 niin cauwan on häwitänne Ruosin Baldacundaa, pitä siellä laetta-
 man: Se pitä caswaman suurexi waldacunnari yhden wiisan ja ar-
 mollisen Cuningan hallituxen alla: Siinä pitä monda culda wnoita
 itmanduman: Heidän Hallituxens pitä cucoistaman, ja Musjamer pitä
 itoitseman heidän menestyrestäns; mutta Danmarchi eli Juuri, pitä
 wjela suuremmari tuleman, ja lewittämän hänen waldans Afiasa ja
 Affricasa: monda Paananata pitä kaändymän eikiaan useohon heidän
 kembjän Cuningansa hallituxen alla, ja se totinen Jumalan palwelu-
 ren Oppi, pitä hajotaman moniin Etekapuolisiin maacundiin, saman Cuning-
 gan huoken piden cautta. Colme Pohjan puolista maacundaa, pitä
 suuren alusten paljouden cansa Affrican maan rannoilla ja äärellä its-
 sens osottaman, ja lyhyen ajan sisällä coco Affrican allens löymän.

Romin kaupungin Fransoosilta sissille otetaan, mutta Ruusu ei saa siihen astetta, vaan saa paljo enemmin.

Coco Sapan maa isoitse, sillä Herran anda sille rauhan; Wenckjån, Danmarckin ja Ruosin waldacunnat, tähytään suurilla tawaroilla; ja caiki Idäisen maan callin hindaiset calut löyhtään näissä waldacunnissa.

Sinatanerit pitää tuleman vielä toista kerta woimallisemmaksi, kuin he olleet owat: heidän pitää silloin iloitseman ja sanoman: Turkkilaisten tawarat owat tehnet meitä herroiksi. Heidän pitää sissilleottaman monda American Saarta, ja heidän runsas cauppans käyhdö, pitää wjellä sittekin enemmin leryämån. Sweitserin maacunnalle tapahusen kautta runsas lissändö caupoisa. Mutta wiisi ajastaike sen jälkeen, pitää suuren osan Americasta eli sijtä uudesta mailman osasta hukuman, maan järistyksen ja weden paisumisen kautta. Coco Persjan maa pitää wastanottaman sen Christillisen useon. Yhden suuren Ruhtinan Europassa, pitää allens saattaman lähes coco Affan; owet ja tawarat pitää hänen eteens awattaman, ja ei yriskån wihollisen woima pitää händä estämån. Ne useomattomat Mahometanit pitää häwitettämån, ja waleus pitää loistaman pimeydesä, yri Kircas paiste pitää Affiassa lewiämån, ja aamuruseon pitää ylöskäymån niijn pitkån ja syngjån yön perästä. Ne pacanalliset maacunnat pitää Christityildä cansoilda sissille otettaman. Jerusalemissa: pitää wiisissä paicasa auringon nousua wastaan, yhden Turkkilaisten Epäjumalden kircon tyhönä, tawattaman yri nelljäculmainen paasi-kiwi yhdessä sywässä wähässä haudasa; Sitä saama pitää pyydetämån ylös, mutta että ei mikån ihmisten woima sitä saa aicoin, niijn owat he waaditut, ambunnisella sitä k k emään. Sen alla pitää löyhtymån yri suuri walwi eli kiwillä cudortu luola, ja sen wiisaan Salomonin tawara, joca juore kahdepaan toistakymmeneen Millionijn asti. Ne callit wanhyden cappaleet kuin siellä löytwät, pitää oleman arwamattomat. Turkkilaisten Papit, pitää heidän häwitäyksen tähden, hulluudesa kjuucuseman Christityitä wastaan, niijn etsii heidän ainoastans pitää uheaman coco Christieundaa cufistaa, mutta nydös erinomaisesti itseentakin Christityä ulos juuritta: vaan Jumala Taimasa naura heille; hän on jo walmistanut ne rengat, kuin hän Turkkilaisten, wericeivain nendään panna tahto: hän sano: tähän asti pitää

pitä sinun tuteman ja ei lawiammalda: täsä pitä sinun yljät aldos
 asettuman: Nämät werta janowaiset Christicunnan wiholliset tahos
 Caetkivaldijas Jumala yhden wahan joucon cautta tyhjää tehdä, ja
 heidän pitä lyhyen ajan sisälle ulosjuuritettaman. Cosca Constanti-
 nopelin Caupungi on ryöstetty, pitä wanhasa caucaisesa Howisa löy-
 tynän yri maakellari, ja sen sisällä yri walkja paasi: kiwi Marmoris-
 ka, jonga päälle on ristin curwa, ja tämä nimi, Sophia Imperatrix.
 Sen kiroen alla pitä seisoman yri suuri hopja areku, jonga sisällä löy-
 ty sangen suuri tawara culdaa ja calleita kiwiä, joca on wijteen Kym-
 meneen millionijn arwattawa. Nomin Keisarin halluus pitä woimas-
 sa pyshmän hamaan mailman loppuun asti, ja corgotettaman suurim-
 baan ajalliseen onnellisuuteen, niin että sen pitä olemän paljon etuisam-
 man Keisar Carlen sen wijdennen onnellisuutta. Nazaretisä siinä U-
 losluwarusa maasa pitä yri woinallinen caupungi rakettaman Christi-
 tyildä, joca pitä olemän neljä peniculma ymbärissöldä. Christicunda
 pitä wjellä tähdellisefä cuoistujesa seisoman 200 ajastaica, ja coco Na-
 sian maa pitä Chrifstityn uscon wastaan ottaman: mutta sen ajan
 jälkehen pitä monda ihmettä ja rumuustahrea tapahtuman: pitä myöds
 monet uudet opin erheteryet ilmanduman; Ewangeliumillinen walkseus
 pitä jälkens wähhittäin pimenemän ja sammutettaman, ja selkeistä mer-
 keistä pitä päätettämän, että wijmeinen päivä lähesty. Mänä rjemuita
 sen sijtä hengesä, sillä minun luuni ei pidä niin monda sataa ajastai-
 eaa maan powesa kätkettynä olemän, cuin minun Esi-Isäni luut olleet
 swat: mutta minä menen pois ja lepään, että minä mahdaisin ylös-
 nostaa minun osahani, päivän lopulla. Ohra rucoillen minä teildä,
 minun ystäwäni, että te mailmalle ilmoitatte tämän merkillisen Ennu-
 sturen: en minä ole tainnut waiketa ja sitä salata. Mutta että te he-
 däisitte minun Ennustujeni todeksi, nijs tahdon minä cahta päivä
 minun cuolemani jälkehen sitä wjellä kerran teidän edesän wahwista.

Tämä Chrifstityy cuoli cohta sen jälkehen kello yhdeyän, siinä 20
 p. Joulu Cuusa 1767 sitte cuin hän yhtä neljättä osa hetke ennen,
 nämät asiat oli ilmoittanut, ja macais cuolluna siihen 22 p. Joulu
 Cuusa kello yhdepään asti ehtolla, cosca hän jälkens etäwäpäl herdis,
 nousi ylös ruumis wuotelta, ja puhui nudestans hänen ystäwillens,
 jota

jotca olit läsnä olewaiset, coco hänen Ennustuksen, ynnä muiden merkillisten affairien canssa, jotca lyhyden tähden tällä erällä tästä ulos-
 suhetaan. Hän lopetti tämän päälle elämäns lähes kello 11 aikaan,
 sitte cuin hän huocauyilla ja rucouyilla oli uswannut hänen Sielunsa
 Jumalan käsijn, ja langens cuollunna maan päälle.

Hyvän suopa tämän kirjan lufia! cosca me tutkimme läsnä ole-
 waisten aicain tilaa ja tapauyia, niin me löydämme, että yri osa tä-
 män edesmenneen miehen ennustuyista, lähes nellä ajastaica sitten,
 on jo täytetty, ja taita jocainen ymmärtäwä ihminen läsnä olewista
 ja nyt näkywäisistä asoista arwata, että nekin tulewaiset tapahuwat,
 tämän wijsaan miehen Ennustuksen jälkeen. Yri kysymys, cuin tätä
 wastan taitais tehtä on se, jos tämä mies coscan on elänyt ja jos
 hän on ulosandanut taincaibaisen Ennustuksen? Tästä owat meillä pääl-
 le luotettawat todistukset että niin todesa on; sillä ilman sitä että Sa-
 noma-kirjat sielä juttelawat tämän tapauyen wiisijä ja totiseji, niin
 on myös coco se silloin läsnä olewa ihmisten joukko walalla wahwista-
 nut niin tapahumeen. Jocainen duomitreon hänen rahron jälkeen,
 jos tämä Ennustus täytetään eli ej: siinä on kyllä että se, läsnä ole-
 waisten aicain ja asianhaaran suhteen, näky toden muotoiseji.

E O P P U.



318. VII. 12.

Ro. Hartlaubing.
Zadeck

